

DEVIZ LOCAL

Reparatia complexa la SE Navirnet-35/10kV

Valoarea de deviz 630 509,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Lucrari de reparatii cu aplicarea k=1.2 pentru lucru in apropierea obiectelor aflate sub tensiune Coeficient la manopera=1,20					
1	08-01-011-4	Decuplator, tensiune 35 kV, la curent 2000-3000 A, cu 1 sau 2 cutite de legare la pamint cu aplicarea Kactualizat=0.40 (Aplicabil pentru dezasamblare/asamblare si reparatia separatoarelor 35 kV) Coeficient la manoperei=0,40	set	5,00	1 816,32 1 816,32	9 081,60 9 081,60
	1	Muncitor	h-om	96,00	94,60	9 081,60
2	08-01-009-2	Intreruptor uleios, tensiune 35 kV, tip "BM-35" cu aplicarea Kactualizat=0.19 (Aplicabil pentru dezasamblare/asamblare si reparatia intreurptoarelor 35 kV) Coeficient la manoperei=0,19	set	2,00	1 140,99 1 140,99	2 281,98 2 281,98
	1	Muncitor	h-om	24,1224	94,60	2 281,98
3	RpEP04A	Reparatia curenta a punctului de alimentare (Aplicabil reparatia celule IDPE 10 kV)	buc	7,00	862,75 862,75	6 039,26 6 039,26
	7137010011510	Electromontor	h-om	63,84	94,60	6 039,26
4	RpEG13B	Revizuirea legaturilor si curatirea contactelor in aparatele electrice, montate pentru intensitatea curentului de 100-200 A (Aplicabil pentru curatirea contactelor si izolatiei din portelan)	buc	18,00	21,57 21,57	388,24 388,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,104	94,60	388,24
5	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare Koef-redus=0,50	buc	119,00	10,22 10,22	1 215,80 1 215,80
	7137010011510	Electromontor	h-om	12,852	94,60	1 215,80
6	08-01-001-7	Transformator cu trei faze de 35 kV, putere, kV A: 4000, 6300 cu aplicarea Kcalculizat=0,6 (Schurjerea uleiului, schimbarea cauciucului) Coeficient la manopera=0,60	buc	1,00	24 860,88 24 860,88	24 860,88 24 860,88
	1	Muncitor	h-om	262,80	94,60	24 860,88
		Total	lei			43 867,76

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari Sociale	24,00 %			10 528,26
		Cheltueli directe	100,00 +			54 396,02
		Cheltueli de regie	76,00 %			33 339,50
		Total	100,00 +			87 735,52
		Beneficiu de deviz	6,00 %			5 264,13
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				92 999,65 43 867,76
2. Lucrari de reparatii de constructie cu aplicarea k=1.2 pentru lucru in apropierea obiectelor aflate sub tensiune Coeficient la manopera=1,20						
7	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	765,00	12,49 12,49	9 552,71 9 552,71
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	100,98	94,60	9 552,71
8	RpIzA05J	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice, executate cu email in douastraturi	m2	765,00	89,68 89,68	68 605,81 68 605,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	495,72	94,60	46 895,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	229,50	94,60	21 710,70
		Total	lei			78 158,52
		Asigurari Sociale	24,00 %			18 758,04
		Cheltueli directe	100,00 +			96 916,56
		Cheltueli de regie	14,50 %			14 052,90
		Total	100,00 +			110 969,47
		Beneficiu de deviz	6,00 %			6 658,17
		Total Lucrari de reparatii de constructie Inclusiv salariu				117 627,63 78 158,52
3. Lucrari de masurari, reglari si testari electrice						
9	1-03-005-2	Separator tripolar, tensiune pina la 110 kV (Aplicabil ajustare separator 35kV)	buc	5,00	851,40 851,40	4 257,00 4 257,00
	5	Specialist	h-om	45,00	94,60	4 257,00
10	1-03-008-3	Intreruptor cu ulei, tensiune pina la 110 kV (Aplicabil ajustare intreruptor 35kV)	buc	2,00	3 311,00 3 311,00	6 622,00 6 622,00
	5	Specialist	h-om	70,00	94,60	6 622,00
		Total	lei			10 879,00
		Asigurari Sociale	24,00 %			2 610,96
		Cheltueli directe	100,00 +			13 489,96
		Cheltueli de regie	60,00 %			6 527,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			20 017,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 201,04
		Total Lucrari de masurari, reglari si testari electrice Inclusiv salariu				21 218,40 10 879,00

		Total	lei	231 845,69
		Тек.ремонт тр-ра ТМ-25/10/0,4 1*1589,28=	1589,28 lei	1 589,28
		Тек.ремонт тр-ра напряжения НАМИ- 10кВ 1*232,86=	232,86 lei	232,86
		Обогрев яч.КРУН 10кВ	12154,17 lei	12 154,17
		Текущий ремонт МВ-10кВ 4*407,25=	1629,00 lei	1 629,00
		Iluminarea IDD-35kV, ID-10kV,OPU	30543,51 lei	30 543,51
		Ремонт ограждения и монтаж колючей провода НАТО	56229,60 lei	56 229,60
		Ремонт бетонных стоек ОРУ-35, ремонт УСО	46878,08 lei	46 878,08
		Demontarea paratrasnet 35kV	5015,10 lei	5 015,10
		Cheltueli de transport	27840,00 lei	27 840,00
		Adaosul pentru delegarea personalului	50000,00 lei	50 000,00
		Cost materiale neincluse in norme	39066,94 lei	39 066,94
		Работа генератора 80*280=	22400,00 lei	22 400,00
		Total	100,00 +	525 424,23
		TVA	20,00 %	105 084,85
		Total deviz: Inclusiv salariu		630 509,08 132 905,28

Intocmit

SAVTELS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse
Reparatia complexa la SE Navirnet-35/10kV

Valoarea de deviz 630 509,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	382,9224	94,60	36 224,46
2.	5	Specialist	h-om	115,00	94,60	10 879,00
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	76,692	94,60	7 255,06
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,104	94,60	388,24
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	495,72	94,60	46 895,11
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	100,98	94,60	9 552,71
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	229,50	94,60	21 710,70
		Total manopera				132 905,28
		Total materiale de construcții				0,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	231 845,69
Тек.ремонт тр-ра ТМ-25/10/0,4 1*1589,28=	1589,28 lei	1 589,28
Тек.ремонт тр-ра напряжения НАМИ-10кВ 1*232,86=	232,86 lei	232,86
Обогрев яч.КРУН 10кВ	12154,17 lei	12 154,17
Текущий ремонт МВ-10кВ 4*407,25=	1629,00 lei	1 629,00
Iluminarea IDD-35kV, ID-10kV,OPU	30543,51 lei	30 543,51
Ремонт ограждения и монтаж колючей проволоки НАТО	56229,60 lei	56 229,60
Ремонт бетонных стоек ОРУ-35, ремонт УСО	46878,08 lei	46 878,08
Demontarea paratrasnet 35kV	5015,10 lei	5 015,10
Cheltueli de transport	27840,00 lei	27 840,00
Adaosul pentru delegarea personalului	50000,00 lei	50 000,00
Cost materiale neincluse in norme	39066,94 lei	39 066,94
Работа генератора 80*280=	22400,00 lei	22 400,00
Total	100,00 +	525 424,23
TVA	20,00 %	105 084,85

Total deviz:

630 509,08

Intocmit

SAVTELS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sucursala RETI Nord IS Moldelectrica

Investitor IS MOLDELECTRICA

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Reparatia complexa la SE Navirnet-35/10kV**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Lucrari de reparatii cu aplicarea k=1.2 pentru lucru in apropierea obiectelor aflate sub tensiune Coeficient la manopera=1,20					
1	08-01-011-4	Decuplator, tensiune 35 kV, la curent 2000-3000 A, cu 1 sau 2 cutite de legare la pamint cu aplicarea Kactualizat=0.40 (Aplicabil pentru dezasamblare/asamblare si reparatia separatoarelor 35 kV) Coeficient la manoperei=0,40	set			1 816,32 1 816,32
	1	Muncitor	h-om	40,0000	94,60	1 816,32
2	08-01-009-2	Înteruptor uleios, tensiune 35 kV, tip "BM-35" cu aplicarea Kactualizat=0.19 (Aplicabil pentru dezasamblare/asamblare si reparatia întreprtoarelor 35 kV) Coeficient la manoperei=0,19	set			1 140,99 1 140,99
	1	Muncitor	h-om	52,9000	94,60	1 140,99
3	RpEP04A	Reparatia curenta a punctului de alimentare (Aplicabil reparatia celule IDPE 10 kV)	buc			862,75 862,75
	7137010011510	Electromontor	h-om	7,6000	94,60	862,75
4	RpEG13B	Revizuirea legaturilor si curatirea contactelor in aparatele electrice, montate pentru intensitatea curentului de 100-200 A (Aplicabil pentru curatirea contactelor si izolatiei din portelan)	buc			21,57 21,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1900	94,60	21,57
5	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare Kcoef-redus=0,50	buc			10,22 10,22
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	94,60	10,22
6	08-01-001-7	Transformator cu trei faze de 35 kV, putere, kV A: 4000, 6300 cu aplicarea Kcalculizat=0,6 (Schurjerea uleiului, schimbarea cauciucului) Coeficient la manopera=0,60	buc			24 860,88 24 860,88
	1	Muncitor	h-om	365,0000	94,60	24 860,88
	2. Lucrari de reparatii de constructie cu aplicarea k=1.2 pentru lucru in apropierea obiectelor aflate sub tensiune Coeficient la manopera=1,20					
7	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			12,49 12,49
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	94,60	12,49
8	RpIzA05J	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice, executate cu email in doua straturi	m2			89,68 89,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	94,60	61,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	28,38
	3. Lucrari de masurari, reglari si testari electrice					
9	1-03-005-2	Separator tripolar, tensiune pina la 110 kV (Aplicabil ajustare separator 35kV)	buc			851,40 851,40
	5	Specialist	h-om	9,0000	94,60	851,40

1	2	3	4	5	6	7
10	1-03-008-3	Intreruptor cu ulei, tensiune pina la 110 kV (Aplicabil ajustare intreruptor 35kV)	buc			3 311,00 3 311,00
	5	Specialist	h-om	35,0000	94,60	3 311,00

Intocmit

SAVTELS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

"Navirnet-35/10kV"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Iluminarea exterioara, celulelor, OPU

Valoarea de deviz 30 543,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Iluminarea IDD-35kV. Ordin 117 din 03.09.07 p.4-1,2 Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20					
1	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,60	7 257,63 5 857,63	4 354,58 3 514,58
	1	Muncitor	h-om	37,152	94,60	3 514,58
	01111	Cablu ВВГнг 3*1,5	m	60,00	14,00	840,00
2	08-02-369-3	Corp de iluminat	buc	2,00	2 201,69 207,74	4 403,38 415,48
	1	Muncitor	h-om	4,392	94,60	415,48
	27789	Metalorucav d.20	m	60,00	20,00	1 200,00
	0131211	Dulie	buc	1,00	16,00	16,00
	0995	Fotoreleu	buc	1,00	110,00	110,00
	277765	Cutie de distribuire	buc	2,00	40,00	80,00
	01312	LED 100W	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
	5670	Intrepruptor monopolar exterior	buc	1,00	50,00	50,00
	01665	Consola metalice	buc	2,00	265,95	531,90
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	249,09 177,09	249,09 177,09
	1	Muncitor	h-om	1,872	94,60	177,09
	06645	Avtomat C16 I EC	buc	1,00	60,00	60,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,156	76,92	12,00
		Total Iluminarea IDD-35kV. Inclusiv salariu				9 007,05 4 107,15
	2. Iluminarea ID 10kV. Ordin 117 din 03.09.07 p.4-1,2 Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20					
4	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,30	7 257,63 5 857,63	2 177,29 1 757,29
	1	Muncitor	h-om	18,576	94,60	1 757,29
	01111	Cablu ВВГнг 3*1,5	m	30,00	14,00	420,00
5	08-02-369-3	Corp de iluminat	buc	14,00	308,74 207,74	4 322,38 2 908,38
	1	Muncitor	h-om	30,744	94,60	2 908,38

1	2	3	4	5	6	7
	0131211	Dulie	buc	14,00	16,00	224,00
	1013244	Lampa LED 10W	buc	14,00	60,00	840,00
	5670	Intreruptor monopolar exterior	buc	7,00	50,00	350,00
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	249,09 177,09	249,09 177,09
	1	Muncitor	h-om	1,872	94,60	177,09
	06645	Avtomat C16 I EC	buc	1,00	60,00	60,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,156	76,92	12,00
		Total Iluminarea ID 10kV. Inclusiv salariu				6 748,76 4 842,76
	3. Iluminarea camerei de comanda a Statiei. Ordin 117 din 03.09..07 p.4-1,2 Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20					
7	08-02-369-3	Corp de iluminat	buc	6,00	477,07 207,74	2 862,45 1 246,45
	1	Muncitor	h-om	13,176	94,60	1 246,45
	0131211	Dulie	buc	6,00	16,00	96,00
	0131211-25	Corp de iluminat TUB LED 20W	buc	6,00	150,00	900,00
	013244	Lampa LED E27	buc	12,00	50,00	600,00
	54400891	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	buc	1,00	20,00	20,00
		Total Iluminarea camerei de comanda a Statiei. Inclusiv salariu				2 862,45 1 246,45

		Total	lei	18 618,27
		Asigurari Sociale	24,00 %	2 447,13
		Total	100,00 +	21 065,39
		Cheltueli de regie	76,00 %	7 749,24
		Total	100,00 +	28 814,63
		Beneficiu	6,00 %	1 728,88
		Total	100,00 +	30 543,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		30 543,51 10 196,37

Intocmit

SAVTELS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

"Navirnet-35/10kV"

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse
Iluminarea exterioara, celulelor, OPU**Valoarea de deviz 30 543,51 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	107,784	94,60	10 196,37
		Total manopera				10 196,37

Materiale:

1.	01111	Cablu BBГHГ 3*1,5	m	90,00	14,00	1 260,00
2.	01312	LED 100W	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
3.	0131211	Dulie	buc	21,00	16,00	336,00
4.	0131211-25	Corp de iluminat TUB LED 20W	buc	6,00	150,00	900,00
5.	013244	Lampa LED E27	buc	12,00	50,00	600,00
6.	01665	Consola metalice	buc	2,00	265,95	531,90
7.	06645	Avtomat C16 I EC	buc	2,00	60,00	120,00
8.	0995	Fotoreleu	buc	1,00	110,00	110,00
9.	1013244	Lampa LED 10W	buc	14,00	60,00	840,00
10.	277765	Cutie de distribuie	buc	2,00	40,00	80,00
11.	27789	Metalorucav d.20	m	60,00	20,00	1 200,00
12.	54400891	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	buc	1,00	20,00	20,00
13.	5670	Intreruptor monopolar exterior	buc	8,00	50,00	400,00
		Total materiale de construcții				8 397,90

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,312	76,92	24,00
		Total utilaje de construcții				24,00

Total	lei	18 618,27
Asigurari Sociale	24,00 %	2 447,13
Total	100,00 +	21 065,39
Cheltueli de regie	76,00 %	7 749,24
Total	100,00 +	28 814,63
Beneficiu	6,00 %	1 728,88
Total	100,00 +	30 543,51

Total deviz:**30 543,51**

Intocmit

SAVTELS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sucursala RETI Nord IS Moldelectrica
SE "Navirnet-35/10kV"

Investitor IS MOLDELECTRICA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Iluminarea exterioara, celulelor, OPU

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Iluminarea IDD-35kV. Ordin 117 din 03.09.07 p.4-1,2 Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20					
1	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			7 257,63 5 857,63
	1	Muncitor	h-om	51,6000	94,60	5 857,63
	01111	Cablu BBГHГ 3*1,5	m	100,0000	14,00	1 400,00
2	08-02-369-3	Corp de iluminat	buc			2 201,69 207,74
	1	Muncitor	h-om	1,8300	94,60	207,74
	27789	Metalorucav d.20	m	30,0000	20,00	600,00
	0131211	Dulie	buc	0,5000	16,00	8,00
	0995	Fotoreleu	buc	0,5000	110,00	55,00
	277765	Cutie de distribuie	buc	1,0000	40,00	40,00
	01312	LED 100W	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	5670	Intreruptor monopolar exterior	buc	0,5000	50,00	25,00
	01665	Consola metalice	buc	1,0000	265,95	265,95
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			249,09 177,09
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	177,09
	06645	Avtomat C16 I EC	buc	1,0000	60,00	60,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	76,92	12,00
	2. Iluminarea ID 10kV. Ordin 117 din 03.09.07 p.4-1,2 Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20					
4	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			7 257,63 5 857,63
	1	Muncitor	h-om	51,6000	94,60	5 857,63
	01111	Cablu BBГHГ 3*1,5	m	100,0000	14,00	1 400,00
5	08-02-369-3	Corp de iluminat	buc			308,74 207,74
	1	Muncitor	h-om	1,8300	94,60	207,74
	0131211	Dulie	buc	1,0000	16,00	16,00
	1013244	Lampa LED 10W	buc	1,0000	60,00	60,00
	5670	Intreruptor monopolar exterior	buc	0,5000	50,00	25,00
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			249,09 177,09
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	177,09
	06645	Avtomat C16 I EC	buc	1,0000	60,00	60,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	76,92	12,00
	3. Iluminarea camerei de comanda a Statiei. Ordin 117 din 03.09..07 p.4-1,2 Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20					

1	2	3	4	5	6	7
7	08-02-369-3	Corp de iluminat	buc			477,07
						207,74
	1	Muncitor	h-om	1,8300	94,60	207,74
	0131211	Dulie	buc	1,0000	16,00	16,00
	0131211-25	Corp de iluminat TUB LED 20W	buc	1,0000	150,00	150,00
	013244	Lampa LED E27	buc	2,0000	50,00	100,00
	54400891	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	buc	0,166666	20,00	3,33

Intocmit

SAVTELS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sucursala RETI Nord IS Moldelectrica
"Navirnet-35/10kV"

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Demontarea si montarea paratransnet 35kV

Valoarea de deviz 5 015,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Lucrari de demontarea utilaj cu aplicarea k=1,2 pentru lucru in apropierea obiectelor aflate sub tensiune Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20					
1	08-01-015-1	Demontarea paratrasnet de ventile, tensiune 35 kV Demontarea=0,50	set	1,00	771,59 732,20	771,59 732,20
	1	Muncitor	h-om	7,74	94,60	732,20
	068	Disc d125	buc	1,00	20,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,252	76,92	19,38
		Total Lucrari de demontarea utilaj Inclusiv salariu				771,59 732,20
	2. Lucrari de montarea utilaj cu aplicarea k=1,2 pentru lucru in apropierea obiectelor aflate sub tensiune Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20					
2	08-01-015-1	Limitator de supratensiune, tensiune 35 kV	set	1,00	1 763,03 1 464,41	1 763,03 1 464,41
	1	Muncitor	h-om	15,48	94,60	1 464,41
	101175512	Fisie 40*4	m	1,00	16,80	16,80
	177789	Teava profil 100*100*3	m	1,50	123,70	185,55
	233456	Electrozi	kg	0,50	65,00	32,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,50	50,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,504	76,92	38,77
		Total Lucrari de montarea utilaj Inclusiv salariu				1 763,03 1 464,41

	Total	lei	2 534,61
	Asigurari Sociale	24,00 %	527,19
	Total	100,00 +	3 061,80
	Cheltueli de regie	76,00 %	1 669,43
	Total	100,00 +	4 731,23
	Beneficiu	6,00 %	283,87

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			5 015,10
		Total deviz:				5 015,10
		Inclusiv salariu				2 196,61

Intocmit

SAVTELS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sucursala RETI Nord IS
Moldelectrica "Navirnet-35/10kV"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Demontarea si montarea paratransnet 35kV

Valoarea de deviz 5 015,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	23,22	94,60	2 196,61
Total manopera						2 196,61

Materiale:

1.	068	Disc d125	buc	1,00	20,00	20,00
2.	101175512	Fisie 40*4	m	1,00	16,80	16,80
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,50	50,00	25,00
4.	177789	Teava profil 100*100*3	m	1,50	123,70	185,55
5.	233456	Electrozi	kg	0,50	65,00	32,50
Total materiale de construcții						279,85

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,756	76,92	58,15
Total utilaje de construcții						58,15

Total	lei	2 534,61
Asigurari Sociale	24,00 %	527,19
Total	100,00 +	3 061,80
Cheltueli de regie	76,00 %	1 669,43
Total	100,00 +	4 731,23
Beneficiu	6,00 %	283,87
Total	100,00 +	5 015,10

Total deviz:

5 015,10

Intocmit

SAVTELS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sucursala RETI Nord IS Moldelectrica
"Navirneti-35/10kV"

Investitor IS MOLDELECTRICA

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Demontarea si montarea paratransnet 35kV**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Lucrari de demontarea utilaj cu aplicarea k=1,2 pentru lucru in apropierea obiectelor aflate sub tensiune Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20					
1	08-01-015-1	Demontarea paratrasnet de ventile, tensiune 35 kV Demontarea=0,50	set			771,59 732,20
	1	Muncitor	h-om	12,9000	94,60	732,20
	068	Disc d125	buc	1,0000	20,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4200	76,92	19,38
	2. Lucrari de montarea utilaj cu aplicarea k=1,2 pentru lucru in apropierea obiectelor aflate sub tensiune Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20					
2	08-01-015-1	Limitator de supratensiune, tensiune 35 kV	set			1 763,03 1 464,41
	1	Muncitor	h-om	12,9000	94,60	1 464,41
	101175512	Fisie 40*4	m	1,0000	16,80	16,80
	177789	Teava profil 100*100*3	m	1,5000	123,70	185,55
	233456	Electrozi	kg	0,5000	65,00	32,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5000	50,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4200	76,92	38,77

Intocmit

SAVTELS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

CALCUL
a cheltuielilor la deviz local

Reparația complexa la SE s/e "Navirneti-35/10kV"

1	Transportarea materialelor și utilaj tehnologic GAZ-3221 290kmx20lei/kmx2rute=	11600,00	lei
2	Transportarea remorca atelier KAMAZ 290 km x 28lei/km x 2 rute=	16240,00	lei
Total		27840,00	lei

CERTIFICAT

despre calcul plăților deplășării, pentru compensarea lucrătorilor SRL "Savtels" deplasați pentru executarea lucrărilor
Reparația complexa la SE "Navirneti-35/10kV" Sucursala RETI Nord în "Moldelectrica"

Temei: Hotărârea Guvernului RM №10 din 05.01.2012 N632 din 24.08.94

Categoria	Numărul lucrătorilor	Numărul de zile	Norme de diurne	Zile la obiect	Suma în lei
Special	1	30	250,000	40	10000,00
montor	4	30	250,000	40	40000,00
	5				50 000,00
Cheltuielile de cazare					
Total					50 000,00

Materiale

1	Краска серая	кг	145	46,00	6 670,00
2	Краска серая светлая	кг	45	46,00	2 070,00
3	Краска ж.з.к.ч.б.	кг	5	50,00	250,00
4	Краска синяя	кг	6	50,00	300,00
5	Уайт-спирит	л	60	23,00	1 380,00
6	Краска масляная	кг	1	50,00	50,00
7	Ветошь	кг	10	30,00	300,00
8	Смазка Циатим-221	кг	1	720,00	720,00
9	Смазка графитная	кг	3	60,00	180,00
10	Смазка Циатитм-203	кг	1	68,00	68,00
11	Шкурка шлифовал.	м2	5	120,00	600,00
12	Пленка полиэтилен.	пог.м	8	12,00	96,00
13	Стретч	рулон	3	110,00	330,00
14	Электроды	кг	3	65,00	195,00
15	Фосфат	кг	4	15,00	60,00
16	Метизы с гальв.покр.	кг	10	50,00	500,00
17	Смывка краски	кг	1	105,00	105,00
18	Преобразов.ржавчины	л	2	90,00	180,00
19	Пена монтажная	шт	2	60,00	120,00
20	Резина пористая	кг	10	100,00	1 000,00
21	Резина трансформаторная	кг	10	140,00	1 400,00
22	Прокладка уплотнительная под проходной изолятор	шт	18	121,03	2 178,54
23	Клей 88	кг	0,5	140,00	70,00
24	Бязь	пог.м	10	80,00	800,00
25	Селикон	шт	1	70,00	70,00
26	Термоиндикаторы	шт	69	21,00	1 449,00
27	Козырек над ламелью 35кВ	шт	15	25,00	375,00
28	Козырек над приводом 35кВ	шт	5	842,92	4 214,60
29	Табличка диспетч.наименований	шт	23	124,40	2 861,20
30	Знаки безопасности	шт	28	72,60	2 032,80
31	Табличка наименования п/ст	шт	1	250,00	250,00
32	Растворитель	л	10	35,00	350,00
33	Кран	шт	6	80,00	480,00
34	Сгон	шт	6	8,00	48,00
35	Заглушка	шт	6	13,00	78,00
36	Шплинт	к-т	0,5	110,00	55,00

37	Масло компрессорное	л	2	100,00	200,00
38	Алюминиевый битум	рулон	1	250,00	250,00
39	Полоса 40*4	м	6	16,80	100,80
40	Розетка 220В 16А	шт	2	40,00	80,00
41	Конвектор 2000Вт	шт	2	2 500,00	5 000,00
42	Светильник LED (T8 L120 20W)	шт	6	200,00	1 200,00
43	Термореле	шт	1	350,00	350,00
Total materiale					39 066,94

Intocmit

SAVTELS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

«Утверждаю»:
Директор SRL «SAVTELS»
_____Л.Продиус

Номер

Заказчик

ГП " Moldelectrica"

« ____ » _____ 2026 г.

Наименование

Ремонт бетонных стоек ОРУ-35кВ, ремонт УСО 35 п/см "Навырнец-35/10кВ"

Единица измерения

Количество

1

1.1.			
№ пп	Статьи затрат	Плановые показатели, %	Стоимость (лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		38991,96
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит. зарплата		22704,00
	в т.ч. отпусковые (от п. 1.1.)	12,00%	2724,48
1.2.	Отчисления на соцстрах (от п. 1.1.)	24,00%	5448,96
1.3.	Стоимость материалов		10839,00
2.	Накладные расх. (от п. 1.1.):	14,50%	5653,83
3.	Итого себестоимость:	лей	44645,79
4.	Прибыль :	5,0%	2232,29
	Итого:	лей	46878,08

1.2. РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ						
№ пп	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма вре- мени на ед. пр-ции, час	Всего трудоzатрат, час	Часовая тариф ставка лей/час	Осн.зараб плата, вкл. отпуск-е, лей
1	Электромонтажные	электрослесарь	60,00	60,00	94,60	5 676,00
2	Электромонтажные	электрослесарь	60,00	60,00	94,60	5 676,00
3	Электромонтажные	электрослесарь	60,00	60,00	94,60	5 676,00
4	Электромонтажные	электрослесарь	60,00	60,00	94,60	5 676,00
	Итого:		240,00			22704,00

1.3. РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Наименование материала	Ед. изм.	Количество	Стоимостные показатели	
				По калькуляции	
				Цена, лей/ед.изм	Стоимость, лей
	Гидроизоляция Scреpa M500	ведро	9	792,00	7128,00
	Грунт акриловый	кг	16	73,50	1176,00
	Цемент M500	мешок	1	115,00	115,00
	Краска эпоксидная	кг	20	121,00	2420,00
	ВСЕГО:				10839,00

Составил:

Н.Чигирик

Начальник СВС

Левинца Д.Д.

«Утверждаю»:
 Директор SRL « SAVTELS»
 _____Л.Продиус

« ____ » _____ 2026 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

Номер _____ Заказчик **ГП " Moldelectrica "**

Наименование **Текущий ремонт (ревизия) выключателей МВ 10кВ**

Единица измерения _____ Количество **1**

1.1.			
№ пп	Статьи затрат	Плановые показатели, %	Стоимость (лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		240,47
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит. зарплата		193,93
	в т.ч. отпускные (от п.1.1.)	12,00%	23,27
1.2.	Отчисления на соцстрах (от п.1.1.)	24,00%	46,54
1.3.	Стоимость материалов		0,00
2.	Накладные расх. (от п.1.1.):	76%	147,39
3.	Итого себестоимость:	лей	387,86
4.	Прибыль :	5,0%	19,39
	Итого:	лей	407,25

1.3. РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

Составил: _____ Н. Чигирик

Начальник СВС _____ Левинца Д.Д.

1.2. РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ						
№ пп	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма вре- мени на ед. пр-ции, час	Всего трудозатрат, час	Часовая тариф ставка лей/час	Осн. зараб плата, вкл. отпуск-е, лей
1	Ревизия контактных соединений	электрослесарь	1,00	1,00	94,60	94,60
2	Чистка изоляции	электрослесарь	0,25	0,25	94,60	23,65
3	Измерен. переходных соединений	электрослесарь	0,40	0,40	94,60	37,84
		электрослесарь	0,40	0,40	94,60	37,84
	Итого:		2,05			193,93

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

«Утверждаю»:
Директор SRL « SAVTELS»
_____Л.Продюс

Номер _____ Заказчик _____ ГП " Moldelectrica"

Наименование _____ Ремонт ограждения и монтаж колючей проволоки НАТО п/ст "Навырнец-35/10кВ"

« ____ » _____ 2026 г.

Единица измерения _____ Количество _____ 1

1.1.			
№	Статьи затрат	Плановые	Стоимость
пп		показатели, %	(лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		42048,64
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит.зарплата		15136,00
	в т.ч.отпускные(от п.1.1.)	12,00%	1816,32
1.2.	Отчисления на соцстрах(от п.1.1.)	24,00%	3632,64
1.3.	Стоимость материалов		23280,00
2.	Накладные расх.(от п.1.1.):	76%	11503,36
3.	Итого себестоимость:	лей	53552,00
4.	Прибыль :	5,0%	2677,60
	Итого:	лей	56229,60

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма времени на ед. пр-ции, час	Всего трудозатрат, час	Часовая тариф ставка лей/час	Осн.зараб плата, вкл. отпуск-е,лей
1	Электромонтажные	электрослесарь	39,00	40,00	94,60	3 784,00
2	Электромонтажные	электрослесарь	39,00	40,00	94,60	3 784,00
3	Электромонтажные	электрослесарь	39,00	40,00	94,60	3 784,00
4	Электромонтажные	электрослесарь	39,00	40,00	94,60	3 784,00
	Итого:		156,00			15136,00

1.3.	РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ				
№	Наименование материала	Ед. изм.	Количество	Стоимостные показатели	
				По калькуляции	
				Цена, лей/ед.изм	Стоимость, лей
	Колючая проволока НАТО	рулон	15	625,00	9375,00
	Кронштейн	шт	36	80,00	2880,00
	Провод оцинкованный диам.3	м	550	1,50	825,00
	Электроды	кг	2	65,00	130,00
	Метизы	кг	3	50,00	150,00
	Уголок 50*50*4	м	50	43,30	2165,00
	Сетка "Рабица"	пог.м	10	756,00	7560,00
	Электроды	кг	3	65,00	195,00
1	ВСЕГО:				23280,00

Составил:

Н.Чигирик

Начальник СВС

Левинца Д.Д.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

Номер

Заказчик

ГП " Moldelectrica"

Наименование

Обогрев ячеек КРУН 10кВ п/ст "Навырнец-35/10кВ"

Единица измерения

Количество

1

«Утверждаю»:

Директор SRL « SAVTELS»

_____Л.Продюс

« _____ » _____ 2026 г.

1.1.			
№	Статьи затрат	Плановые	Стоимость
пп		показатели, %	(лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		9274,73
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит. зарплата		3027,20
	в т.ч. отпускные (от п. 1.1.)	12,00%	363,26
1.2.	Отчисления на соцстрах (от п. 1.1.)	24,00%	726,53
1.3.	Стоимость материалов		5521,00
2.	Накладные расх. (от п. 1.1.):	76%	2300,67
3.	Итого себестоимость:	лей	11575,40
4.	Прибыль :	5,0%	578,77
	Итого:	лей	12154,17

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма времени на ед. пр-ции, час	Всего трудозатрат, час	Часовая тариф ставка, лей/час	Осн. зараб. плата, вкл. отпуск-е, лей
1	Электромонтажные	электрослесарь 5р	16,00	16,00	94,60	1 513,60
2	Электромонтажные	электрослесарь 4р	16,00	16,00	94,60	1 513,60
	Итого:		32,00			3027,20

1.3.	РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ				
№	Наименование материала	Ед. изм.	Количество	Стоимостные показатели	
				По калькуляции	
				Цена, лей/ед.изм	Стоимость, лей
	Кабель ВВГнг 3*2,5	м	30	22,00	660,00
	ТЭН-60 А 13/0,4 220	шт	7	123,00	861,00
	Металлорукав диам. 16мм	м	5	20,00	100,00
	Магнитный пускатель 60А	шт	1	1000,00	1000,00
	Термостат NSYCCOTCH	шт	1	400,00	400,00
	Датчик влажности	шт	1	2500,00	2500,00
	ВСЕГО:				5521,00

Составил:

Н.Чигирик

Начальник СВС

Левинца Д.Д.

«Утверждаю»:
Директор SRL «SAVTELS»
_____Л.Продюс

«___»_____ 2026 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

Номер Заказчик **ГП " Moldelectrica"**

Наименование **Текущий ремонт трансформатора ТМ-10/0,4-40(63)кВа**

Единица измерения Количество

1.1.			
№ пп	Статьи затрат	Плановые показатели, %	Стоимость (лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		938,43
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит. зарплата		756,80
	в т.ч. отпускные (от п.1.1.)	12,00%	90,82
1.2.	Отчисления на соцстрах (от п.1.1.)	24,00%	181,63
1.3.	Стоимость материалов		0,00
2.	Накладные расх. (от п.1.1.):	76%	575,17
3.	Итого себестоимость:	лей	1513,60
4.	Прибыль :	5,0%	75,68
	Итого:	лей	1589,28

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№ пп	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма вре- мени на ед. пр-ции, час	Всего трудоzатрат, час	Часовая тариф ставка, лей/час	Осн. зараб плата, вкл. отпуск-е, лей
1	Электромонтажные	электрослесарь	4,00	4,00	94,60	378,40
2	Электромонтажные	электрослесарь	4,00	4,00	94,60	378,40
	Итого:		8,00			756,80

1.3. РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ 0

Начальник СВС **Левинца Д.Д.**

Составил: **Н.Чигирик**

«Утверждаю»:
Директор SRL « SAVTELS»
_____Л.Проднус

« ____ » _____ 2026г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ

Номер Заказчик **ГП " Moldelectrica "**

Наименование **Текущий ремонт трансформатора напряжения НТМИ,НАМИ -10кВ**

Единица измерения шт Количество 1

1.1.			
№ пп	Статьи затрат	Плановые показатели, %	Стоимость (лей)
1.	Прямые затраты - Всего:		137,49
	в т.ч.		
1.1.	Основная и дополнит.зарплата		110,88
	в т.ч.отпускные(от п.1.1.)	12,00%	13,31
1.2.	Отчисления на соцстрах(от п.1.1.)	24,00%	26,61
1.3.	Стоимость материалов		0,00
2.	Накладные расх.(от п.1.1.):	76%	84,27
3.	Итого себестоимость:	лей	221,76
4.	Прибыль :	5,0%	11,10
	Итого:	лей	232,86

1.2.	РАСЧЕТ ОСНОВНОЙ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ					
№ пп	Виды работ	Профессия исполнителя (рабочего)	Норма вре- мени на ед. пр-ции, час	Всего трудоzатрат, час	Часовая тариф ставка, лей/час	Осн.зараб плата, вкл. отпуск-е,лей
1	Электромонтажные	электрослесарь 4р	1,000	1,000	62,13	62,13
2	Электромонтажные	электрослесарь 3р	0,800	0,800	60,95	48,76
	Итого:		1,80			110,88

1.3. РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ 0

Начальник СВС Левинца Д.Д.

Составил: Н.Чигирик